КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20.03.2017  № 60                                                                                                 с. Ребриха

О  проведении  в  образовательных

организациях Ребрихинского района

Всероссийских   проверочных работ

в 2017 году

Во исполнении приказа Министерства образования и науки Алтайского края от

14.03.2017 № 415 «О проведении в образовательных организациях Алтайского края

Всероссийских проверочных работ в 2017 году»,

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему информационно-методическим кабинетом  Н.С. Савельевой:

1.1. обеспечить организационное сопровождение проведения Всероссийских

проверочных работ (далее - ВПР) в период апреля - мая 2017 года в соответствии с

установленным порядком и графиком.

1.2. Организовать работу «горячей линии» в Комитете по образованию по

вопросам проведения ВПР (8-385-82-215-46).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Провести дополнительную информационную работу с педагогическими

коллективами и родительской общественностью о целях и порядке проведения ВПР.

2.2. Обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х и 11-х классов

общеобразовательных организаций в ВПР и своевременное выполнение всех

мероприятий в соответствии с графиком.

2.3. Обеспечить  максимальную объективность результатов ВПР.

2.4. Организовать работу «горячей линии» в общеобразовательных

организациях  по вопросам проведения ВПР.

2.5. Провести анализ полученных результатов, выявить слабые зоны и

спланировать дальнейшую работу по их устранению.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Е.Н. Курьянову, главного

специалиста Комитета по образованию.

Председатель Комитета  по образованию                                                  О.А.Юдакова

 Курьянова Евгения Николаевна
8(38582)21054